gem  
4 (1899)

4626

Formula disciplinae scholasticæ in schola Embricensi inviolabiliter observanda, a Dn. Decano et Capitulo contexta.

1.

Leges praescriptas alumnis scholae Embricensis ante annos quadraginta ab eximio viro M. Petro Hompheo, tum Rectore ac postea Decano, et a M. Matthia Bredenbachio successore eius correctas et auctas pro temporum ratione censemus sartas tectas servandas sine tergiversatione atque earum praevaricatores sine respectu personarum merita poena afficiendos esse.

2.

Neque ullos hic ferendos otiosos et erroneos, qui praetextu opificii addiscendi vel alterius cuiuscumque rei hic delitescant, nisi eius fidem faciant scripto testimonio suorum parentum, ad cavendam corruptelam talium consuetudine et exemplo studiosorum. Ad quod opus est auctoritate et ope magistratus civilis.

3.

Atque ad has leges singulis semestribus ante exordium praelectionum iuventuti praelegendas et commendandas <sup>1)</sup> cum annotatione poenae obligabitur gymnasiarcha; et serio admonebit contuberniorum praefectos et praeceptores, ut diligenter adsint officio suo ad has leges reverenter servandas, aut pro transgressoribus ipsis habendos esse.

4.

Mandabitur edicto publico omnibus cautionibus, ne ultra biduum studiosos ad se divertentes foveant, neve apud se haerere cum scortis, compotoribus, aleatoribus patiantur, aut potare, nedum pernoctari; et ne inquisitos apud se detineant, occultent et tueantur, praescripta poena.

<sup>1)</sup> Handschrift: commēdas, vielleicht könnte auch commentandas zu schreiben sein.

Wortlaut der an der Emmericher Schule unverbrüchlich zu beobachtenden Schulordnung, wie er vom Herrn Dechanten und dem Kapitel festgestellt worden ist.

§ 1.

Die den Zöglingen der Emmericher Schule vor vierzig Jahren von dem vortrefflichen Magister Petrus Hompheus, <sup>1)</sup> damaligem Rektor und späteren Dechanten vorgeschriebenen und von seinem Nachfolger Magister Matthias Bredenbach <sup>2)</sup> gemäss den Zeitumständen verbesserten und vermehrten Gesetze sollen, so beschliessen wir, ohne Ausflüchte schlecht und recht beobachtet und ihre Uebertreter ohne Ansehen der Person mit verdienter Strafe belegt werden.

§ 2.

Es sollen hier durchaus keine Müssiggänger und Herumstreicher geduldet werden, welche unter dem Vorwande, ein Handwerk zu erlernen, oder unter irgend einem anderen Scheine, sich hier verstohlen aufhalten, sondern nur solche, die sich durch ein schriftliches Zeugnis ihrer Eltern darüber ausweisen, zur Verhütung der Ansteckung, welche durch ihren Umgang und ihr Beispiel den Studierenden droht. Dazu bedarf es des amtlichen Eingreifens der weltlichen Obrigkeit.